
Spolufinancováno 
Evropskou unií

M INISTERSTVO 
PRO M ÍSTNÍ 
ROZVOJ ČR

Příloha č. 2 zadávací dokumentace

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo
Křižovatka Říční okruh - Šmeralova - Svatováclavská, Krnov

uzavřená ve smyslu ust . § 2586 a násl. zákona č. 89/ 2012 Sb., občanský zákoník,

ve znění pozdějších předpisů

článek I 

Smluvní strany

1. Město Krnov
se sídlem:

IČO:

DIČ:

Oprávněná osoba: 

Kontaktní osoby:

Hlavní náměst í 1, 794 01 Krnov 

002 96 139 

CZ 002 96 139

239

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

Profil zadavatele: ht tps:/ www.zakazky.krnov.cz

na straně objednatele

a

2. KARETA s.r.o.
se sídlem Krnovská 1877/ 51, 792 01 Bruntál

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ost ravě oddíl C, vložka 8072 

IČO: 62360213

DIČ: CZ62360213

Jednající:

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

Kontaktní osoba:

704

na straně zhotovitele

článek II
Odůvodnění uzavření dodatku

1|S t r á n k a

osobní údaje

osobní údaje

http://www.zakazky.krnov.cz


Spolufinancováno 
Evropskou unií

M INISTERSTVO
PRO M ÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

1. Smluvní strany uvedené shora uzavřely dne 18. 7. 2023 Smlouvu o dílo na zhotovitele stavby 

Křižovatka Říční okruh -  Šmeralova -  Svatováclavská, Krnov, když byla nabídková cena 

stanovena zhotovitelem na základě výsledků zadávacího řízení realizovaného v otevřeném 

podlímítním řízení.

2. Zhotovitel v průběhu plnění předmětu smlouvy zjist il, že součást í projektové dokumentace stavby 

Křižovatka Říční okruh -  Šmeralova -  Svatováclavská, Krnov nejsou práce a dodávky nezbytné 

k dokončení předmětu smlouvy, bez nichž by nebylo možné dokončenou stavbu užívat řádně a 

k určenému účelu.

3. S ohledem na tyto zjištěné objekt ivní okolnost í se proto smluvní st rany v souladu s čl. II odst. 5 

Smlouvy o dílo dohodly na změně vzájemných práv a povinnost i způsobem uvedeným v čl. III 

tohoto dodatku č. 1.

článek III

Změna vzájemných práv a povinností
1. V souladu s čl. IV odst. 6 Smlouvy o dílo a s ohledem na informace obsažené včl. II tohoto 

Dodatku č. 1 a jeho přílohách č. 1 a 2 se smluvní st rany dohodly na změně původní ceny díla 

uvedené v čl. IV odst. 1 smlouvy o dílo takto:

Původní celková cena díla včetně dodatku č. 3 bez DPH 

DPH 21%

CENA CELKEM  VČETNĚ 21% DPH

6 544 608,58 Kč 

1 374 367,80 Kč

7 918 976,38 Kč

Práce a dodávky podle Změnového listu (Přílohy č. 1) tohoto dodatku:
Méně práce (MP) celkem bez DPH 

Vícepráce (VP) celkem bez DPH

102 981,05 Kč 

569 401,55 Kč

Celkový rozdíl MP a VP bez DPH 

DPH 21%

Celkový rozdíl více MP a VCP včetně DPH

466 420,50 Kč 

97 948,30 Kč 

564 368,80 Kč

Nová celková cena díla bez DPH 

DPH 21%

NOVÁ CENA CELKEM  VČETNĚ DPH 21% DPH

7 011029,08 Kč 

1472 316,10 Kč

8 483 345,18 Kč

Slovy:osmmílíónůčtynstaosmdesát tnt ísícetnstačtyncetpětkorunosmnácthaléřů

článek IV

Závěrečná ustanovení
1. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo na zhotovitele stavby Křižovatka Říční okruh -  Šmeralova -  

Svatováclavská, Krnov zůstávají beze změny.

2. Shora uvedení zástupci obou smluvních stran prohlašují, že jsou oprávnění tento Dodatek č. 1 ke 

Smlouvě o dílo uzavřené dne 18. 7. 2023 podepsat a k platnost í tohoto dodatku není potřeba 

podpisu jiných osob.

3. Obě smluvní st rany prohlašují, že bezvýhradně souhlasí s ustanoveními dodatku č. 1, což stvrzují 

svými podpisy.

2|S t r á n k a



Spolufinancováno 

Evropskou unií

M INISTERSTVO
PRO M ÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

4. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každý má platnost  originálu, 

přičemž každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení.

5. Přílohy dodatku: Příloha č. 1 -  Položkový rozpočet, Příloha č. 2 -  Změnový list  1, včetně 

odůvodnění změny závazku dle § 222 zákona č. 134/ 2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v platném znění.

6. Doložka platnost í právního úkonu: Uzavření tohoto dodatku č. 1 schválila dne 30.10.2023 Rada 

města Krnova svým usnesením č. 1083/ 25/ RM / 2023.

Příloha: č. 1 - Položkový rozpočet  

č. 2 - Změnový list  č. 1

Za objednatele: Za zhotovitele:

Ing. Tomáš 
Hradil

Digitálně podepsal 
Ing. Tomáš Hradil 
Datum: 2023.11.14 

12:16:51 +01'00'

Ing. Tomáš Hradil 

starosta města

Digitálně podepsal ing. Marek 

. Němec
. /  Datum: 2023.11.15 09:11:52

+0V00'

Ing. M arek Němec 

jednatel společnost í

Jiří Hendrych
2023. 11.1421:33:18 +01 '00'

Ing. Libor Síkora
2023.11.15 07 :26 :1 6 + 01 '00 '

3|S t r á n k a



KA RETA  s.r.o.

CENOVÁ NABÍDKA

Stránka 1 

18.10.2023

Měna: CZK

Poř. Kód____________ Popis_______________________________________________________________________________________________M nožství M.j.______________ Cena/ m .j.______________ Cen a celk.

Stavba: N23-220.10 - Krnov, Křižovatka Říční okruh - Šmeralova - Svatováclavská - ZL č. 1 

Objekt: (-} -  Ménfipráce

01 - Odvoz vybouraných krajníků na skládku - MP

001 979083114ROO Vodorovné přem ístěni sut i na skládku do 3000 m -5 150.63

-přem ísiěnlsu lido  3000 m dle pokynů investora na skládku invest ora-z důvodu nedostatečné kapacit y skládky 
krajníky OP2-(nevhodný m ater iál-odvoz na skládku invest ora-90 %): 0,30* 0.20*0,90* 378,50* 2, B

Součet za 01 - Odvoz vybouraných krajníků na skládku - MP .5 150,63

02 - Vybouráni a odvoz betonových patek obrubníků -  MP

001 113107625R0O Odst raněni podkladu nad 50 m 2,kam .drcené U.25 cm -33 497.25

-o dst ran í ní pod klad ní vrstvy komunikace - kamenivo tl. do 250 mm, odtsranění v souvislost i S prováděním odst i 
- tento materiál bude zpětně využit  do konst rukce chodníkových ploch - 70% předpoklad 
567,75* 0,25=141.9375 m3*0,70 = 99,35625 m3 k použit i 42,58125 m3 odvoz na skládku 
podél obrub OP2 a provádění obrub v nové p o zici: 378,50*1.50

002 979083111R00 Vodorovné přem íst ění sut i na skládku do 100 m  -11 922.75

podkladní vrstva 250 m m -v  prostoru kom unkace (pro použit í do chodníkových konst rukcí-7 0 %): 567,75* 0,25

003 979083112ROO Vodorovné přem ístěni sut i na sklácfeu do 1000m  _11 922,75

podkladní vrstva 250 mm - v prostoru kom unkace (nevhodný materiál - odvoz na skládku -  30%): 567,75* 0,25*1

004 979082219ROO Příp lat ek za dopravu sut i po suchu za další 1 km _2 341,97

podkladní vrstva 250 mm -  v prostoru kom unkace {nevhodný materiál - odvoz na skládku -3 0 % ): 557,75‘0,25‘ í

005 199000002ROO Poplatek za skládku horniny 1 -4  -5  961,37

podkladní vrstva 250 mm -  v prost oru kom unkace (nevhodný materiál - odvoz na skládku -  30%): 567,75* 0,25*1

006 979093111R0Q Uložení sut i na skládku bez zhut nění -390,33

podkladní wst va 250 mm - v prostoru kom unkace (nevhodný materiál - odvoz na skládku -1 0 % ): 567,75* 0,25*<

007 564861111RV1 Podklad ze štěrkodrt i po zhut něni t loušťky 15 cm bez dodávky kam eniva -31 794,00

z podkladních vrstev komunikace U. 25 cm : 99,35625/ 0,15
-  z podkladních vrstev komunikace (pod obrubníky) nebyl získán dostatek materiálu____________________

Součet za 02 - Vybourání a odvoz betonových patek obrubníků - MP -97 830,42

Celkem Objekt: (-)- Méněpráče -102 981,05

Objekt: (+) - Vlcepráce 

03 - Odvoz vybouraných krajníků na skládku

001 979083112R00 Vodorovné přem íst ěni su li na skládku do 1000 m 6 409,67

krajníky Q P2 -  {nevhodný materiál - 90%): 0.30* 0,20*0,90* 378.50* 2,8

002 979082219R00 Příplat ek za dopravu sut i po suchu  za  další 1 km 1 259,04

57.2292 x 22

003 979089001.R01 Poplatek za  uložení odpadního kam eniva, vybourané žu lové obrubníky 16 024.18

krajníky O P2 -  (nevhodný materiál -9 0 % ): 0.30*0,20*0.90* 378.50* 2.8___________________________ ________________________________________________________________________

Součet za 03 - Odvo2 vybouraných krajníků na skládku 23 692,89

04 - Vybouráni a odvoz betonových patek obrubníků

001 961044111.R00 Bourání základů z betonu prostého 170 666.14

95.66/2,2 = 43.481818

002 979083114R00 Vodorovné přem íst ěni sut i na skládku do 3000 m 8 609.40

95,66

003 564851111RT2 Podklad ze štěrkodrt i po zhutněni t loušt ky 15 cm  Štérkodrf f rakce 0-32 mm 78 160.25

Položka "Podklad ze štěrkodrt i po zhutněni t loušťky 15 cm bez dodávky kameniva" z důvodu nedostatku mateři m vč. dodání štěrkodrtě

Součet za 04 - Vybouráni a odvoz betonových patek obrubníků 257 435,79

05 • Předlážděni chodníku u památného stromu

001 113201111R00  Vyt rháni obrubníků chodníkových a parkových 660,00

4.6 + 4,2 m

002 59217421.R Obrubník chodníkový ABO 14-10 v. 250 X 100 x  1000 mm přírodní 1 795,50

003 917Q62111R00 Osazen í stojat . ob rub. bet. s opérou.lože z C 12/ 15 3 352,80

004 113106231R00 Rozebrání d lažeb ze zám kové d ažb y  v kam enivu 1 008,60

24.6 m2

005 979054441.R00 Očištěni vybour. d lažd ic s výplni kamen, t ěženým  1 360.38

006 564831111RT2 Podklad ze  štěrkodrt i po zhutněni t loušt ky 10 cm šlěrkodrť f rakce 0-32 mm 2  164.00

007 596215021R00 Kladeni zám kové d lažby tl. 6 cm do drt ě tl. 4 cm 8 413.20

008 99B223O11R0O Přesun  hmot . pozem ní kom unikace, kryt  d lážděný 639.04

009 569903311R0O Zř ízen i zem ních krajn ic se  zhut něním  28.95

Zásyp za obrubníky 
8.8 x 0.1 x0.1 = 0.088 m3

Součet za 05 - Předlážděni chodníku u památného stromu 19 423,27

06 - Zakončeni ul. Šmeralova

001 58380333R Obrubnlk kam enný přím ý OP3  25x20 Cm 8 984,00

002 917862111R00 Osazen i stojat . obrub.bet . s opérou.lože z C  12/ 15 3 424,00

003 113106221.R00 Rozebrán i d lažeb z drobných kost ek v kam. t ěženém  106,60

8 * 0 ,3 = 2.4 m2

004 979071121.R00 Očišt ěni vybour. kost ek drobných s výplni kam. t ěž 106,80

005 591211111.R00 Kladeni d lažby z kost ek drobných z kam ene do lože z kam eniva t ěženého II 50 mm______________ _ _____________1 560,00

Součet za 06 - Zakončení ul. Šmeralova 14 181,60

07 - Úprava chodníku u domu 938/22

001 311112025.RT3  Uložen i t várnic zt raceného bedněni, tl. 250 mm, zálivka betonem, vč. dodávky betonu C 20/ 25 1 029.00

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství

obchodní tajemství



Do zdění zídky ze ziraceného bedněni 
4,2 x0,25 = 1.05m2

002 595133238.R Tvárn ice - zt racené bednění ZB 25-25, rozm ěr 500 x 2 5 0 x2 5 0  mm 746,10

003 342948111.R01 Ukotveni bedněni k opěrné zd i kotvami na hm oždinky 651.00

004 389381001.RT4  Dobetonováni prefabrikovaných konst rukci, betonem třídy C 20/ 25 3 230,00

005 966005211 Rozebráni a odst raněni zábradlí se sloupky osazeným i do řims nebo krycích desek 7 504.00

Demontáž část i zábradlí na nároží domu

006 911113 OAO Ocelové silniční zábrad lí žár. zink. ponorem s nátěrem 21 016.00

Osazení nového upraveného zábradlí

007 935113111 Osazen i odvodňovacího polym erbetonového žlabu s krycím  roštem šířky do 200 mm

Osazení odvodňovacího žlabu pro zlepšení odtokových poměrů před vchodem do domu

000 597101020.RAP Žlab  odvodř iovací polymerbeton. zat ížen í B125 kN_________________________________

Součet za 07 - Úprava chodníku u domu 938/22

08 - Sanace podkladu pod dopravními ostrůvky

001 122302202R00 Odkopávky pro silnice v  hor. 4 do 1000 m3

206 * 0,450 = 92,7

002 122307119R00 Příp lat ek za  lepivost  hornina 4

003 162301102R00 Vodorovné přem íst ěni výkopku z hor. 1-4 do 1000 m

004 1671O1102R00 Nakládáni výkopku z  hor. 1-4 v m nožst ví nad 100 m3

005 162701109RQ0 Příplat ek k vod. přem íst ěni hor.1-4 za další 1 km

22 * 92,7 = 2039,4

006 199D00O02R00 Poplatek za skJádku horniny 1- 4. č. dle kata), odpadů 17 05 04

007 182001131R00 Plošná úprava terénu, nerovnost i do 20 cm v rovině

008 1B11O11O2RO0 Úprava pláně v zářezech  v hor. 1-4, sa zhutněním

009 289971211 .R00 Zř ízen i vrst vy z geotexlilie sklon do 1:5 š.do 3 m

010 69366055.R Geot exlilie G EO FILTEX 63 100% PP 63/ 30 300 g/ m2 šíře do 8,8 m

206*1,1=226,6

011 564871111.R00 Podklad ze štěrkodrli po zhutněni t loušťky 25 cm

012 564962111 .R00 Podklad z m echanicky zpevněného kam eniva tl. 20 cm_____________________________

Součet za 08 - Sanace podkladu pod dopravním i ostrůvky

888,00

4 200,00

39 264,10

14 368,50

1 019.70

5 562,00

3 244,50

18 354,60

12 978,00

4 326,00

1 957,00

4 593,80

6 344,80

59 946,00

82 709.00

215 403,90

Celkem Objekt: ( + } -Vícepráce 569 401,55

CELKEM Stavba: N23-220.10 - Krnov, Křižovatka Říční okruh - Šmeralova - Svatováclavská - ZL č. 1 466 420,50

BažPlS BPH:

Typ  d an ě % DPH částka DPH Celkem s DPH Počet

základní 21% 97 948,30 564 368,80 48

CELKEM 97 948,30 564 366.80 X

ifik * R D iTA
KARETA S.r.o., Krnc 

+ 42C 606 839 9

792 01 Bruntál
Ctyánky: S3y5crc

obchodní tajemství

obchodní tajemství

osobní údaje



akce: „Křižovatka Říční okruh -  Šmeralova - Svatováclavská, Krnov

Změnový list č. 1
(podle § 222 odst. 4 a 6 zákona č. 134/ 2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek)

Zpracovatel změnového listu: zhotovitel -  KARETA s.r.o.

Krnovská 1877/ 51, 792 01 Bruntál

IČO:62360213

Číslo změny závazku ze smlouvy: Změnový list č. 1

Název změny závazku ze smlouvy: 1. Odvoz vybouraných krajníků na skládku - MP

2. Vybourání a odvoz betonových patek obrubníků - MP

3. Odvoz vybouraných krajníků na skládku

4. Vybourání a odvoz betonových patek obrubníků

5. Předláždění chodníku u památného stromu

6. Zakončení ul. Šmeralova

7. Úprava chodníku u domu 938/22

8. Sanace podkladu pod dopravními ostrůvky

Název smlouvy:

„ Křižovatka Říční okruh -  Šmeralova - Svatováclavská, Krnov"

Smluvní strany:

Objednatel: Město Krnov, Hlavní náměstí 1, 79401 Krnov, IČO 002 96 139,

Zhotovitel: KARETA s.r.o., Krnovská 1877/ 51, 792 01 Bruntál, IČO 62360213

Obsah:
1. Zařazení Změny závazku ze smlouvy
2. Předmět změny a odůvodnění změny ve vztahu k zákonu

2.1 Popis změny
3. Finanční plnění
4. Podklady k návrhu změny

4.1 Projektová dokumentace -  dle skutečnost i, není přiloženo
4.2 Oceněný výkaz vým ěr-příloha č. 1

4.3 Fotodokumentace -  příloha č. 2
4.4 Zápisy z kontrolních dnů -  viz stavební deník

4.5 Zápisy a stanoviska ostatní
5. Závěr
6. Stanovisko zhotovitele stavby

1. Zařazení změny závazku ze smlouvy
Z hlediska ustanovení § 222 zákona č. 134/ 2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 
(dále v textu jen „ zákon") se předkládané změny závazku ze smlouvy o dílo na zhotovitele stavby 

Křižovatka Říční okruh -  Šmeralova - Svatováclavská, Krnov se nepovažují za podstatné, neboť 

beze zbytku splňují podmínky § 222 odst. 4 nebo 6 zákona.

ZL č. 2 Strana 1



akce: „Křižovatka Říční okruh -  Šmeralova - Svatováclavská, Krnov

2. Předmět změny

2.1. Odvoz vybouraných krajníků na skládku - MP
2.1. a. Popis změny:

Vybourané krajníky měly být dle projektové dokumentace uloženy na skládku objednatele pro 

další použití. Z důvodu špatné kvality a značného poškození byl vybouraný materiál odvezen na 

skládku ve vzdálenost i 23 km.

2.1. b. Skutečnost na stavbě a nově navržené řešení:
Zhotovitel odečetl původně navržený odvoz suti do 3 000 m.

Zdůvodnění dle § 222 odst. 6 zákona:
a) Tato změna vznikla na základě zjištěné skutečnost i v průběhu realizace díla. Zpracovatel 

projektové dokumentace při zpracování projektové dokumentace s tuto okolnost 
nepředpokládal.

b) Charakter provedené úpravy nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

c) Hodnota změny nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku.

2.2. Vybourání a odvoz betonových patek obrubníků - MP
2.2. a. Popis změny:
Při vytrhání žulových obrubníků bylo zjištěno, že jejich betonové lože je mnohem hlubší, než se 

předpokládalo. Navíc se v podloží nenacházely žádné konstrukční vrstvy ze štěrkodrt i, které měly 
být zpětně použity na stavbě na podkladní vrstvy chodníků.

2.2. b. Skutečnost na stavbě a nově navržené řešení:
Zhotovitel odečetl odstranění a odvoz konstrukčních vrstev pod obrubníky na skládku a 

meziskládku a také zřízení podkladu pod chodníky z vhodného materiálu získaného 
z konstrukčních vrstev pod obrubníky.

Zdůvodnění dle § 222 odst. 6 zákona:
a) Tato změna vznikla na základě zjištěné skutečnost i v průběhu realizace díla. Zpracovatel 

projektové dokumentace při zpracování projektové dokumentace s tuto okolnost 
nepředpokládal.

b) Charakter provedené úpravy nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

c) Hodnota změny nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku.

2.3. Odvoz vybouraných krajníků na skládku
2.3. a. Popis změny:
Vybourané krajníky měly být dle projektové dokumentace uloženy na skládku objednatele pro 
další použití. Z důvodu špatné kvality a značného poškození byl vybouraný materiál odvezen na 

skládku ve vzdálenost i 23 km.

2.3. b. Skutečnost na stavbě a nově navržené řešení:
Zhotovitel docenil odvoz suti na skládku v souladu se SoD.

Zdůvodnění dle § 222 odst. 6 zákona:
a) Tato změna vznikla na základě zjištěné skutečnost i v průběhu realizace díla. Zpracovatel 

projektové dokumentace při zpracování projektové dokumentace tuto okolnost 

nepředpokládal.
b) Charakter provedené úpravy nemění celkovou povahu veřejné zakázky.
c) Hodnota změny nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku.

ZLč. 2 Strana 2



akce: „Křižovatka Říční okruh -  Šmeralova - Svatováclavská, Krnov"

2.4. Vybourání a odvoz betonových patek obrubníků
2.4. a. Popis změny:
Při vytrhání žulových obrubníků bylo zjištěno, že jejích betonové lože je mnohem hlubší, než se 

předpokládalo. Betonové lože bylo vybouráno a odvezeno na skládku objednatele. Vzniklé rýhy 
byly dosypány štěrkodrtí. Navíc se v podloží nenacházely žádné konstrukční vrstvy ze štěrkodrt í, 

které měly být zpětně použity na stavbě do podkladních vrstev chodníků. Tento materiál pro 
podkladní vrstvy musí být nahrazen zřízením podkladu s dodáním štěrkodrtí.

2.4. b. Skutečnost na stavbě a nově navržené řešení:
Zhotovitel tyto práce docenil v souladu se SoD.

Zdůvodnění dle § 222 odst. 6 zákona:
a) Tato změna vznikla na základě zjištěné skutečnost i v průběhu realizace díla. Zpracovatel 

projektové dokumentace při zpracování projektové dokumentace tuto okolnost 

nepředpokládal.

b) Charakter provedené úpravy nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

c) Hodnota změny nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku.

2.5. Předláždění chodníku u památného stromu
2.5. a. Popis změny:
Po provedení obrubníků u nové komunikace byl zjištěn výškový nesoulad těchto obrubníků se 
stávajícím průběžným chodníkem. Proto bylo navrženo jeho částečné předláždění a výšková 
úprava.

2.5. b. Skutečnost na stavbě a nově navržené řešení:
Zhotovitel tyto práce docenil v souladu se SoD.

Zdůvodnění dle § 222 odst. 6 zákona:
a) Tato změna vznikla na základě skutečnost i zjištěných v průběhu realizace stavebních prací. 

Zpracovatel projektové dokumentace nemohl při zpracování projektové dokumentace tuto 
okolnost předpokládat.

b) Charakter provedené úpravy nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

c) Hodnota změny nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku.

2.6. Zakončení ul. Šmeralova
2.6. a. Popis změny:
Na základě požadavku objednatele bude navázání nové asfaltové komunikace na stávající 

dlážděný povrch ul. Šmeralova vyřešeno dodatečným osazením přechodových obrubníků a 
částečným předlážděním stávajících žulových kostek.

2.6. b. Skutečnost na stavbě a nově navržené řešení:
Zhotovitel tyto práce docenil v souladu se SoD.

Zdůvodnění dle § 222 odst. 4 zákona:
a) Tato změna vznikla na základě požadavku objednatele v průběhu realizace díla. Zpracovatel 

projektové dokumentace nemohl při zpracování projektové dokumentace toto předvídat.

b) Charakter provedené úpravy nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

c) Hodnota provedené změny je nižší než 15 % původní hodnoty závazku na veřejnou zakázku 

na stavební práce.

2.7. Úprava chodníku u domu 938/ 22
2.7. a. Popis změny:

ZLč. 2 Strana 3



akce: „ Křižovatka Říční okruh -  Šmeralova - Svatováclavská, Krnov

Z důvodu potřeby rozšíření chodníku u obytného domu bude přizděna opěrná zídka ze 
ztraceného bednění a bude v tomto prostoru vyměněno stávající chodníkové zábradlí. Dále bude 

osazen chodníkový odvodňovací žlab u přístupového chodníku do obytného domu.

2.7.b. Skutečnost na stavbě a nově navržené řešení:
Zhotovitel tyto práce docenil v souladu se SoD.

Zdůvodnění dle § 222 odst. 6 zákona:
a) Tato změna vznikla na základě skutečností zjištěných v průběhu realizace díla. Zpracovatel 

projektové dokumentace nemohl při zpracování projektové dokumentace tyto okolnost i 

předvídat.

b) Charakter provedené úpravy nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

c) Hodnota změny nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku.

2.8. Sanace podkladu pod dopravními ostrůvky
2.8. a. Popis změny:
Po odkrytí asfaltových vrstev stávajících dopravních ostrůvků byl zjištěn nevhodný podklad, který 

byl dle návrhu zpracovatele projektové dokumentace odstraněn a nahrazen vrstvami štěrkodrt i a 
mechanicky zpevněného kameniva.

2.8. b. Skutečnost na stavbě a nově navržené řešení:
Zhotovitel tyto práce docenil v souladu se SoD.

Zdůvodnění dle § 222 odst. 6 zákona:
a) Tato změna vznikla na základě skutečností zjištěných v průběhu realizace díla. Zpracovatel 

projektové dokumentace nemohl při zpracování projektové dokumentace tyto okolnost i 
předvídat.

b) Charakter provedené úpravy nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

c) Hodnota změny nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku.

3. Finanční plnění:

3.1. Odvoz vybouraných krajníků na skládku - MP.............................................................. - 5.150,53 Kč

3.2. Vybourání a odvoz betonových patek obrubníků - MP.............................................. - 97.830,42 Kč

3.3. Odvoz vybouraných krajníků na skládku.....................................................................23.692,89 Kč
3.4. Vybourání a odvoz betonových patek obrubníků....................................................... 257.435,79 Kč

3.5. Předláždění chodníku u památného st rom u.................................................................19.423,27 Kč

3.6. Zakončení ul. Šmeralova............................................................................................... 14.181,60 Kč

3.7. Úprava chodníku u domu 938/ 22.................................................................................. 39.264,10 Kč

3.8. Sanace podkladu pod dopravními ost růvky................................................................ 215 403,90 Kč

Absolutní hodnota ZL č. 1 bez DPH .............................................................................. 672.382,60 Kč

Méné práce dle ZL č. 1 bez DPH........................................................................................- 102.981,05 Kč

Vícepráce celkem dle ZL č. 1 bez DPH................................................................................. 569.401,55 Kč

Celková cena Dodatku č. 1 bez DPH............................................................................... 466.420,50 Kč

Vyhodnocení podílu ZL č. 1 z ceny díla v % 10,27 %

ZL č. 2 Strana 4



akce: „ Křižovatka Říční okruh -  Šm eralova - Svatováclavská, Krnov"

Celkem provedené dle ZLÍ z ceny díla dle §222/ 4 v %................

Celkem provedené dle ZLÍ z ceny díla dle § 222/  6 v %..............

4. Podklady k návrhu změny

4.1 Projektová dokumentace -  dle skutečnosti, není přiloženo

4.2 Oceněné rozpočty -  příloha č. 1

4.3 Fotodokumentace -  příloha č. 2

4.4 Zápisy z Kontrolních dnů -  viz stavební deník

4.5 Stanovisko projektanta zástupce památkové péče
4.6 Přílohy

Stanovisko AD: souhlasím k

. .0,21 % 

10,06 %

Stanovisko TDS: souhlasím

5. Závěr

Zpracovatel projektové dokumentace v době zpracovávání projektové dokumentace předmětné stavby 
nemohl většinu vzniklých situací popsanou ve Změnovém listu č. 1 předvídat vzhledem k jejich 

nepřístupnost i. Stejně tak i zhotovitel stavby nemohl v době zpracování své soutěžní nabídky předvídat 
navrhované, když byly tyto práce potvrzeny až v průběhu provádění vlastního díla, či vznesenými 
požadavky nebo zjištěními v průběhu realizace stavby.

6. Stanovisko zhotovitele stavby:
Tato změna bude mít vliv na kvalitu dodávaného díla a jeho užitné vlastnost i. Vlivem předložených 

změn dojde k podstatnému zlepšení a prodloužení užitných vlastností stavebních konstrukcí a nově 
zabudovaných prvků.

Za Zhotovitele: . i Za Objednatele: &c

Datum: 'lo Datum: r ' f 0  * ?02j

M ěsto Krm
i \

KARETA s.r.o., Kir vivSká I f  / 
t e l.:+A20606 S39 < 0 \ 6ů i  
IČ: 623 602 13 | DIČ: CZ 623 602 13 NO AS

O dbor investic a správ}

- 8 - / / ' r

ZL č. 2 Strana 5

osobní údaje osobní údaje

osobní údaje osobní údaje




